

RCS : PARIS Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1991 B 13909 Numéro SIREN : 383 419 868 Nom ou dénomination : AMIR
--

Ce dépôt a été enregistré le 19/07/2022 sous le numéro de dépôt 90691



20220906912021

DATE DEPOT : 19/07/2022

N° DE DEPOT : 90691

N° GESTION : 1991B13909

N° SIREN : 383419868

DENOMINATION : AMIR

ADRESSE : 9 RUE BIOT 75017 PARIS

MILLESIME : 2021

AMIR
Société à responsabilité limitée
au capital de 7 622,45 Euros
Siège social : 9 rue Biot

75017 PARIS
R.C.S : 383 419 868

Greffes du tribunal
de commerce de Paris
Comptes annuels déposés le :

25 JUL. 2022

Sous le N° : 90691

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 30/06/2022
AFFECTATION DU RÉSULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31/12/2021

DEUXIEME RESOLUTION

Résultat – Affectation

L'Assemblée entérine les comptes de l'exercice clos le 31/12/2021 faisant ressortir une perte de -20 484,10 Euros. A ce résultat s'ajoute le report à nouveau antérieur à hauteur de -52 874,77 Euros. Le résultat à affecter ressort ainsi à -73 358,87 Euros.

L'Assemblée décide d'affecter le résultat de -73 358,87 Euros, de la façon suivante :

- Au report à nouveau pour un montant de -73 358,87 Euros. Il passera ainsi de -52 874,77 Euros, à la somme de -73 358,87 Euros après affectation.

Nous vous précisons que, du fait de la perte apparue au titre de l'exercice écoulé, le montant des capitaux propres est devenu inférieur à la moitié du capital social, et qu'il conviendra donc, conformément aux dispositions de l'article L. 223-42 du Code de commerce, de statuer en Assemblée Générale Extraordinaire, s'il y a lieu à dissolution anticipée ou non de la société, dans un délai de quatre mois à compter de la présente Assemblée.

Pour copie certifiée conforme
La gérance

COPIE CERTIFIÉE
CONFORME A
L'ORIGINAL

AMIR

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

COPIE CERTIFIÉE
CONFORME A
L'ORIGINAL

ACTIF		Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)		
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Actif Immobilisé						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	31 160	31 160			604	1,00
Autres immobilisations corporelles	61 111	59 650	1 461	2,69	2 502	4,14
Autres immobilisations financières	4 324		4 324	7,96	4 324	7,16
TOTAL (I)	96 594	90 810	5 785	10,85	7 430	12,30
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	9 490		9 490	17,46	8 820	14,80
Clients et comptes rattachés	27 618		27 618	50,82	15 600	25,83
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	1 911		1 911	3,52	1 648	2,73
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	4 486		4 486	8,26	3 059	5,07
. Autres					10 409	17,24
Disponibilités	5 053		5 053	9,30	10 978	18,18
Charges constatées d'avance					2 449	4,06
TOTAL (II)	48 558		48 558	89,36	52 961	87,70
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	145 152	90 810	54 342	100,00	60 392	100,00

AUDITOR

AMIR

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

COPIE CERTIFIEE
CONFORME A
L'ORIGINAL

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 7 622)	7 622	14,03	7 622	12,62
Réserve légale	762	1,40	762	1,26
Autres réserves	32 933	60,80	32 933	54,53
Report à nouveau	-52 875	-97,29	-20 644	-34,17
Résultat de l'exercice	-20 484	-37,68	-32 231	-53,36
TOTAL(I)	-32 041	-58,95	-11 557	-19,13
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
. Emprunts	20 000	36,80	20 000	33,12
Emprunts et dettes financières diverses				
. Associés	1 020	1,88	941	1,56
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 664	48,07	18 339	30,37
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	3 526	6,49	5 429	8,96
. Organismes sociaux	20 071	38,93	16 448	27,24
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	13 658	25,13	9 157	15,18
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 445	2,68	1 634	2,71
TOTAL(IV)	86 383	158,86	71 948	119,13
TOTAL PASSIF (I à V)	54 342	100,00	60 392	100,00

AUDITOR

AMIR

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Présenté en Euros

COPIE CERTIFIÉE
CONFORME À
L'ORIGINAL

COMPTE DE RÉSULTAT			Exercice clos le 31/12/2021 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2020 (12 mois)		Variation : absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%		
Ventes de marchandises	143 805		143 805	100,00	104 004	100,00	39 801	38,27		
Chiffres d'Affaires Nets	143 805		143 805	100,00	104 004	100,00	39 801	38,27		
Subventions d'exploitation			3 000	2,09	10 500	10,10	-7 500	-71,42		
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges					132	0,13	-132	-100,00		
Autres produits					2	0,00	-2	-100,00		
Total des produits d'exploitation (I)			146 805	102,09	114 638	110,22	32 167	28,06		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			14 337	9,97	9 168	8,82	5 169	56,38		
Variation de stock (matières premières et autres approv.)			-670	-0,46	8 290	7,97	-8 960	-108,07		
Autres achats et charges externes			53 396	37,13	45 109	43,37	8 287	18,37		
Impôts, taxes et versements assimilés			1 510	1,05	1 561	1,50	-51	-3,26		
Salaires et traitements			58 291	40,53	51 505	49,52	6 786	13,19		
Charges sociales			33 062	22,99	24 529	23,56	8 533	34,79		
Dotations aux amortissements sur immobilisations			1 646	1,14	1 702	1,64	-56	-3,28		
Autres charges			27	0,02	5	0,00	22	440,00		
Total des charges d'exploitation (II)			161 599	112,37	141 869	136,41	19 730	13,91		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-14 794	-10,28	-27 231	-26,17	12 437	45,67		
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun										
Total des produits financiers (V)										
Intérêts et charges assimilées			190	0,13			190	N/S		
Total des charges financières (VI)			190	0,13			190	N/S		
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-190	-0,12			-190	N/S		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-14 984	-10,41	-27 231	-26,17	12 247	44,97		
Total des produits exceptionnels (VII)										
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			5 500	3,82	5 000	4,81	500	10,00		
Total des charges exceptionnelles (VIII)			5 500	3,82	5 000	4,81	500	10,00		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)			-5 500	-3,81	-5 000	-4,80	-500	-9,99		
Total des Produits (I+III+V+VII)			146 805	102,09	114 638	110,22	32 167	28,06		
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)			167 289	116,33	146 869	141,21	20 420	13,90		
RÉSULTAT NET			-20 484	-14,23	-32 231	-30,98	11 747	36,45		
			Perte		Perte					

AUDITOR

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2021 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2020 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 54 342,46 E.

Le résultat net comptable est une perte de 20 484,10 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 18/05/2022 par le dirigeant.

1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Stocks de matières premières : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

2.1 - IMPACT DE LA PANDEMIE DUE AU CORONAVIRUS (COVID-19)

Evènements importants intervenus depuis la clôture :

Les états financiers de l'entité ont été arrêtés dans un contexte de crise sanitaire et sur la base de la continuité de l'activité. Les activités ont commencé à être affectées par le COVID-19 dès l'année 2020 puis au cours de l'année 2021 et l'entité s'attend à un certain impact sur ses états financiers en 2021. Les annonces gouvernementales ont conduit à mettre en place des mesures de protection et de confinement, qui ont pour conséquence, l'organisation des aspects humains avec une réduction de l'activité à ce jour. La société, compte tenu du caractère de l'épidémie et des mesures annoncées par le gouvernement pour aider les entreprises, n'est toutefois pas en capacité d'en apprécier l'impact éventuel chiffré.

3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF**3.1 - Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

3.1.1 - Immobilisations brutes = 96 594

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	92 270			92 270
Immobilisations financières	4 324			4 324
TOTAL	96 594			96 594

3.1.2 - Amortissements et provisions d'actif = 90 810

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	89 164	1 646		90 810
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	89 164	1 646		90 810

3.1.3 - Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortissement	Valeur nette	Durée
Materiel industriel	31 160	31 160	0	de 1 à 5 ans
Instal./agenc.divers	3 724	3 724	0	1 ans
Mat.bureau & informatique	55 380	53 919	1 461	3 ans
Mobilier	2 007	2 007	0	3 ans
TOTAL	92 270	90 810	1 461	

3.2 - Etat des créances = 38 339

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	4 324		4 324
Actif circulant & charges d'avance	34 015	34 015	
TOTAL	38 339	34 015	4 324

4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF

4.1 - Capital social = 7 622

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	500	15,24	7 622
Titres émis ou variation du nominal			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	500	15,24	7 622

4.2 - Etat des dettes = 86 383

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	20 000	2 203	17 797	
Dettes financières diverses	1 020	1 020		
Fournisseurs	26 664	26 664		
Dettes fiscales & sociales	38 700	38 700		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	86 383	68 586	17 797	

4.3 - Charges à payer par postes du bilan = 2 891

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	1 674
Dettes fiscales & sociales	1 218
Autres dettes	
TOTAL	2 891

8 - DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

8.1 - Charges à payer = 2 891 E

Charges à payer	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés :	1 674
Fourn factures non parvenues.(408100)	1 674
Dettes fiscales et sociales :	1 218
Autres charges a payer(448600)	1 218
TOTAL	2 891

5 - NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

5.1 - Ventilation du chiffre d'affaires = 143 805 E

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de marchandises	143 805	100,00 %
TOTAL	143 805	100,00 %